[bookmark: _GoBack]				            ПРОТОКОЛ
заседания антикризисного штаба при Администрации Кетовского района
									20 ноября 2018 г № 10
Председательствующий – А.В. Притчин
Секретарь – С.В. Телегина

				       ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда.
2. Организация работы с физическими лицами, индивидуальными предпринимателями по уплате налога на доходы физических лиц и единого налога на вмененный доход.

СЛУШАЛИ:
1.  Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда.
1) ООО «Альянс» вид деятельности: распиловка и строгание древесины. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 14825 руб., ниже минимальной заработной платы 10912,35 руб. в 1 кв. 2018 г., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г., 12837,45 руб. Задолженность по НДФЛ 17901,00 руб. Задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии – 30294,00 руб., по страховым взносам на обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за периоды 3993,30 руб., по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в бюджет Федерального фонда ОМС – 7022,70 руб. В отдел экономики, торговли, труда и инвестиций предоставлены на проверку трудовые договора с работниками и штатное расписание.
2) ООО «Лидер» вид деятельности: торговля розничная напитками в специализированных магазинах. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 19674,50 руб. За 9 месяцев 2018 г. снижение сумм выплат и вознаграждений в пользу физических лиц по расчету по страховым взносам, сумм дохода по 6-НДФЛ на 19% к уровню аналогичного периода прошлого года. Работало 3 человека, в настоящий момент работает  2 человека, заработная плата составляет 12837,45 руб. По данным Межрайонной ИФНС № 7 по Курганской области налоги оплачивают своевременно.
3) ООО «Азарина» вид деятельности: деятельность физкультурно-оздоровительная. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 19852,70 руб., ниже минимальной заработной платы 10912,35 руб. в 1 кв. 2018 г. ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г.12837,45 руб. Из пояснительной записки следует, что ООО «Азарина» находится в стадии реконструкции (ремонта), в связи с этим заработная плата руководителю начисляется и выплачивается в размере 0,2 ставки от оклада в 13000,0 руб., что составляет 2600,00 руб. в месяц. Заработная плата администратору выплачивается в размере 0,5 ставки от оклада в 13000,0 рублей и составляет 6500,00 рублей в месяц, так как администратор работает неполный рабочий день (по мере необходимости). Заработная плата выплачивается своевременно, налоги и отчисления в бюджет перечисляются своевременно.

4) ТСН «Дом №5» вид деятельности: управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 15185,40 руб., ниже минимальной заработной платы 10912,35 руб. в 1 кв. 2018 г. ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Уведомление от Межрайонной ИФНС № 7 по Курганской области не получали. Предоставят все документы в Межрайонную ИФНС № 7 по Курганской области самостоятельно.

2. Организация работы с физическими лицами, индивидуальными предпринимателями по уплате налога на доходы физических лиц и единого налога на вмененный доход.

1) ООО «Теплосеть» вид деятельности: Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными.
Сумма задолженности по НДФЛ составляет 310893,8 руб. Трудовые договора и штатное расписание предоставят в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций.
РЕШИЛИ:
1. Всем присутствующим работодателям:
1.1. Установить заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда 12837,45 (МРОТ – 11163 рублей + 15% уральского коэффициента).
1.2. Привести в соответствие трудовые договора и штатное расписание, заверенные копии предоставить в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций.
1.3. Оплатить задолженность по налогу на доходы физических лиц.
2. Администрации Кетовского района совместно с Межрайонной ИФНС № 7 по Курганской области организовать выездную проверку в торговые точки с целью соблюдения трудового законодательства, для разъяснения трудового законодательства в срок до 3 декабря 2018 г.

Председательствующий						   	А.В. Притчин

Секретарь									С.В. Телегина